

Tilsynsrapport

Adresse	Nørholmsvej 165, 9000 Aalborg		
CVR-nummer	31183561	P-nummer	1014123829
Virksomhedstype	Kat2m: Blandet (mixet) dyrehold uden tilladelse eller miljøgodkendelse		
Miljøriskoscore	4,01	Dato	27-02-2025
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		

Basisoplysninger

Opbevaringsanlæg - pladser				
Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²) Overdækning (m ²)	Volumen (m ³)	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-2009	21	31	Krav om daglig overdækning af møddingspladsen, jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens regler

Opbevaringsanlæg - beholdere						
Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-2009			5	Fast låg	Ajlebeholderens volumen er ikke oplyst til kommunen

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Dyrehold sammensætning, str.+ dokumentation	22 heste i CHR.
Anvendelse af bygninger og stalde	I den gamle staldbygning må de kun anvende de 8 hestebokse i den sydlige ende af bygningen. Ved tilsynet var dette overholdt. De resterende bokse anvendes til opbevaring og rytterstue.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Der er et flytbart læskur på den ene fold. Ved forrige tilsyn, blev det aftalt at læskuret flyttes hver 12. uge. Læskuret skal derfor flyttes minimum 25 m hver 12. uge og der skal gå 1 år før det må placeres det samme sted igen. Ved at kigge på luftfotos var det svært at se om læskuret var blevet flyttet tilstrækkeligt. Ved tilsynet kunne det dog tydeligt ses, at læskuret er flyttet tilstrækkeligt. Det vurderes derfor at kravet er overholdt.

Møddingsplads, tæthed	Ok.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Sidebegrænsning er ok. Afløbet kunne ikke ses ved tilsynet, da møddingspladsen var fyldt, men der blev sendt et billede af det efter forrige tilsyn. Ved tilsynet snakkede vi om friholdelse af afløbet og ejer forklarede, at der ligger en pyramideformet overdækning over afløbet, så møddingen ikke kan komme ned og stoppe afløbet.
Møddingsplads, overdækning	Ved tilsynet var møddingspladsen meget fyldt og overdækning kunne ikke nå hele vejen rundt om møddingen, så overdækningen var ikke tætsluttende. Ejer forklarede, at møddingen skulle have været tømt, men da de for nyligt skiftet biogasanlæg, har der været forsinkelse på afhentningen. Møddingspladsen bliver normalt ikke fyldt så meget op. Det håndhæves derfor ikke, at møddingens overdækning ikke var tilstrækkelig, da det ikke normalt ser sådan ud. Vi drøftede andre muligheder for overdækning, så dette måske kan undgås i fremtiden, hvis der er problemer med afhentning af møddingen. Ejer nævnte at han rigtig gerne vil have en container til mødding, da dette ville gøre det nemmere at overdække, han har dog haft svært ved at finde en god løsning. Jeg nævnte en virksomhed, som tilbyder containere, der overholder kravene om tæthed og overdækning, som måske ville kunne fungere på ejendommen. Efter tilsynet sendte jeg en mail til ejer med oplysninger om denne type container. Ejer vil kigge på det og se om dette kunne være en mulighed for dem.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Møddingspladsen ligger ikke tæt op ad en bygning, så der er ikke risiko for tilledning af tagvand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Vurderes ok.
Antal markstakke*	Ingen markstakke.
Antal:	0
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Biogasegnede husdyrbrug*	Møddingen afhentes af biogasanlæg hver 14. dag.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Der er LED belysning i den nye staldbygning og planen er at udskifte lysstofrørene i den gamle staldbygning med LED.